
Obec Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany 

IČO : 00258601       Tel.  377 931 314 

 

   OZNÁMENÍ O MÍSTĚ A DOBĚ KONÁNÍ VOLEB 

               DO ZASTUPITELSTVA KRAJE  

                     pro volební okrsek Úherce 
 

Místo konání voleb: 

zasedací místnost na Obecním úřadě Úherce, K Mexiku 94, Úherce  
 

Doba konání voleb: 

v pátek         2. října 2020              od 14.00 hod.  do  22.00  hod. 

v sobotu       3. října 2020              od   8.00 hod.  do  14.00  hod. 

Hlasovací lístky obdrží voliči doručením do poštovních schránek nejpozději do 29. září 2020. 

 
INFORMACE O ZÁSADÁCH A ZPŮSOBU HLASOVÁNÍ  

Právo volit má každý občan ČR, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl nejméně 18 let věku a je přihlášen 

k trvalému pobytu v obci náležící do územního obvodu kraje.  

Volič se prokazuje platným občanským průkazem či cestovním pasem ČR. Zastoupení není přípustné. 

Neprokáže-li volič takto svou totožnost a státní občanství ČR, nebude mu hlasování umožněno. 
  
Volič může ze závažných důvodů požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o umožnění 

hlasování mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 

volební komise zřízena. 

 
PŘEKÁŽKY VÝKONU VOLEBNÍHO PRÁVA VE VOLBÁCH DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV DLE ZÁKONA Č. 

130/2000 SB.: 

a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody 

b) omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva 

c) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 

d) výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí 

 
ZPŮSOB HLASOVÁNÍ  

Volič vstoupí do prostoru určeného k úpravě volebních lístků. V tomto prostoru vloží  do úřední obálky 1 

hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku  může zakroužkováním pořadového čísla označit nejvýše 4 kandidáty, 

kterým dává přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv.  

 
ŽÁDÁME VOLIČE, ABY SE ŘÍDILI HYGIENICKÝMI OPATŘENÍMI PLATNÝMI PRO DNY VOLEB 

Žádáme voliče, aby dodržovali následující základní pokyny:  

- před vstupem do budovy si nasaďte roušku nebo obdobnou ochranu nosu a úst 

- využijte připravené dezinfekční prostředky na ruce 

- dodržujte vyznačené, nebo přiměřené rozestupy 

- doporučujeme využít vlastní psací potřeby pro úpravu hlasovacího lístku 

- dodržujte pokyny okrskové volební komise 
 

BUĎTE OHLEDUPLNÍ KE ČLENŮM KOMISE A K OSTATNÍM VOLIČŮM. 

DĚKUJEME 

 

 

                                                          

                                                                                               Vlastimil Blažek, starosta obce 

 

Vyvěšeno  v písemné podobě dne:        14.09.2020    Sejmuto v písemné podobě dne:       05.10.2020  

Vyvěšeno  v elektronické podobě dne:  14.09.2020    Sejmuto v elektronické podobě dne: 05.10.2020                                                                                        

V Úhercích dne 14. 09. 2020 

Č.j. OÚ/756/20 

 


